
 
Dipartimento di Ingegneria Civile, Ambientale e Architettura - DICAAR 

Direttore: prof. ing. Giorgio Massacci 

 

 

 

  

Segretario Amministrativo: dott.ssa Alice Murru – Via Marengo 2 – Cagliari - Tel +39 

070/6755154 – email  segr_dicaar@unica.it –https://unica.it/unica/it/dip_ingcivile.page 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 

VISTO il D.L 77/2021 convertito dalla Legge 108/2021 “Governance del Piano 

nazionale di rilancio e resilienza e prime misure di rafforzamento delle 

strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle 

procedure”; 

VISTO il D. L.76/2020, convertito dalla Legge 120/2020 “Misure urgenti per la 

semplificazione e l’innovazione digitale”, in   particolare l’art.1, comma 2, 

lett. a; 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture 

e in particolare gli art. 30, 34, 36 e 42; 

VISTO lo Statuto dell’Ateneo, approvato con D.R. 339 del 27/03/2012 e 

pubblicato sulla G.U. n. 89 del 16/04/2012 e ss.mm.ii.; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la 

Contabilità in particolare l’art. 62 intitolato “Contratti pubblici relativi a 

lavori, servizi e forniture”; 

VISTA la determina a contrarre del direttore del DICAAR, prof. ing. Giorgio 

Massacci, n. 778 del 27/07/2022. 

VISTA la richiesta di preventivo effettuata mediante TD n° 3131054 indetta sul 

MEPA dal funzionario amm.vo del DICAAR dott.ssa Maria Regina Mascia; 

VISTO il preventivo presentato dall’operatore economico Delfis Società 

Cooperativa, partita iva e codice fiscale 01958370924, con sede legale in 

Via Asti 9 a Cagliari, pari ad € 1.750,00 oltre IVA; 

CONSIDERATO che l’operatore economico Delfis Società Cooperativa, ha autocertificato 

il possesso dei requisiti generali di cui all’art. 80 e ha inviato il patto 

d’integrità debitamente firmato; 

CONSIDERATO che l’importo del servizio è pertanto di € 2.135,00 IVA inclusa e che tale 

importo trova copertura nel budget disponibile nei fondi 

ALTRO_2016_SANJUST_01 – PROGETTO ATENEO - Realizzazione guida 

virtuale patrimonio storico architettonico Università di Cagliari e 

COMCONV_2017_SANJUST Sv Conv. Segretariato Reg. Bb.Cc. Sardegna - 

CIG: Z811EFD6E1 del bilancio di Ateneo nell’esercizio finanziario 2022; 

 

DISPONE 

AFFIDAMENTO DIRETTO ex art. 1, comma 2 lett. a) – D. L. 76/2020, Aggiornamento App”UniCA 

e Magnifica” alla piattaforma Flutter, pubblicazione Android e Ios rif.Sanjust - CIG: Z1F37480E8 

- CIG: Z811EFD6E1.  Importo a base di procedimento € 1.800,00 oltre l’IVA. Rif. richiesta 

preventivo D.D. n. 778 del 27/07/2022. 





2 

 

ART. 1 di affidare il servizio all’operatore economico Delfis Società Cooperativa, 

partita iva e codice fiscale 01958370924 con sede legale in Via Asti 9 a 

Cagliari, per un importo contrattuale di € 1.750,00 oltre IVA, che trova 

copertura nel budget del bilancio di Ateneo dell’esercizio finanziario 2022 

disponibile nei fondi con codice progetto: ALTRO_2016_SANJUST_01 – 

PROGETTO ATENEO - Realizzazione guida virtuale patrimonio storico 

architettonico Università di Cagliari e COMCONV_2017_SANJUST Sv Conv. 

Segretariato Reg. Bb.Cc. Sardegna - CIG: Z811EFD6E1; 

ART. 2 di individuare nella persona della Dott.ssa Maria Regina Mascia, Tel. 

070/675.5153, e-mail: regina.mascia@unica.it, il Responsabile unico del 

procedimento; 

ART. 3 di   individuare nella persona  del docente  Paolo Sanjust  Tel. 

070/675.5633,  e-mail: psanjust@unica.it,  il Responsabile dell’esecuzione  

del contratto. 

 

 
Il Direttore del Dipartimento 

Prof. ing. Giorgio Massacci 

Sottoscritto con firma digitale 

 


		2022-08-02T22:36:24+0200
	IT
	Giorgio Massacci




